



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Murjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 12 zł. — półrocznie 6 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Murjański...
Województwo: pp. Hasseusheim et Vogler, (Otto Manes), M. Dukas, H. Schalek, A. Oppel, Rudolf Mosse i J. Densberg; w Paryżu: C. Adam 32, rue de Valenciennes.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 22. maja 1896.

W obozie monarchicznym we Francji dzieją się rzeczy niezwykłe, których drobna zaletka...
Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Najważniejszym wypadkiem w całej tej historii jest list ks. Filipa Olszańskiego, dzisiejszego pretendenta, do głównego komitetu partii monarchicznej. List ten przywraca dobre stosunki...

Ks. Filip zgodził się całkowicie z planem obojczy robotników, z którym brat jego już dawniej zawarł stosunki. Manifestacja, zamierzona przez nich, wyjdzie im się we wszechmiar...

Niektóre dzienniki, między nimi „Figaro”, utrzymują, że książka Filip oboje naprawdę wystąpił jako kandydat do parlamentu w departamencie Maine et Loire. Można sobie wyobrazić...

Z abisyjsko-włoskiej widowni wojny nadeszły następujące wiadomości:

Wydanie włoskich jeńców, znajdujących się w najbliższych okolicach, nastąpiło bez żadnego godnego uwagi zajścia. Wśród mianowicie do obozu włoskiego 3 oficerów, 88 żołnierzy, w ciągu dnia oczekiwani byli 3 oficerów i 5 żołnierzy. W Tigra pozostanie jeszcze kilku rannych i chorych, których przewóz na razie jest niemożliwy; jeńców, więzionych w Lasta, w liczbie około 50, spodziewają się uwolnić około końca bieżącego miesiąca.

QUO VADIS.

(Streszczenie powieści Henryka Sienkiewicza).

(Ciąg dalszy).

Wieczorem tegoż dnia insula Viniucia na Karynach, ubrana w siewki mirtowa i kwiaty, jaśniała ogniami, ukrytymi w szklach różnobarwnych. Zapach kwiatów i najwykwintniejsze wonie roschodniły się wszędy.

Barza piekielna wrzała w piersi Viniucusa. Ani śmierć starego stęgi, któremu strząsał czaszkę uderzeniem brzoźwego świecznika, ani jęki katowanych z rozkazu jego niewolników nie mogły jej uśmierzyć.

Wszystko to rola w miarę, jak przychodziło przekonanie, że nie będzie się mógł zemścić. Z każdą chwilą tracił nadzieję, dowiedzenia

nieważ głównodowodzący wojskami włoskimi w Abisynji uważa najważniejszy okres obecnej kampanji za skończony, korpus operacyjny cofnie się oddziałami do Dongoli, a następnie stopniowo do Barachitu i Senafa.

Podniesiono w Rosji, za sprawą kapitalistów francuskich, myśl obrzydliwa: przekopania kanału morską drogą do Petersburga przez Litwę i Pruszczyznę do Chersonu, który leży nad nieproprowym Limanem, a ma być odpowiednio pogłębiony. Kapitaliści francuscy, którzy plan ten ułożyli, wystali do Petersburga byłego ministra spraw zagranicznych, p. Flourensa, aby się starał o koncesję. Car przyjął p. Flourensa na audjencji, po której oznajmił ministrowi, że bardzo pragnie wykonania projektu i poleca rozpatrzyć go dokładnie, a żywiłymi. Uważają tedy w Petersburgu, że obrzydliwy pomysł będzie wykonany. O samym planie podają następujące szczegóły: szerokość i głębokość kanału będzie taka, jak szeskiego, kosztu budowy około pół miljaru rubli, a wykonanie wszystkich robót potrwa najmniej pięć lat.

Stan szpitali prowincjonalnych.

Ankiecie, która zebrała się w środę w gmachu sejmowym, celem objawienia zdania o sposobie uformowania stosunków prawnych szpitali publicznych i powszechnych, przedłożył wydział krajowy, jako materiał informacyjny, sprawozdanie kraj. inspektora szpitali o stanie szpitali prowincjonalnych i o środkach usunięcia u nich istniejących braków. Sprawozdanie to zawiera krótki pogląd na historyczny rozwój szpitali prowincjonalnych. Rząd oddając w r. 1868 szpitala lwowski i krakowski w zarząd wydziału krajowego, zaznaczył, że co do reszty publicznych szpitali w Galicji kierunek administracyjny tych szpitali na wydział krajowy przejąć nie może, nie naruszając jednak wpływu, który wydział krajowy ma na zakłady gminne na mocy ustawy gminnej przysługującej. Wpływ ten, według § III. protokołu oddawczego, miał być tylko doradczy w ważniejszych sprawach, które krajowa władza polityczna miała mu komunikować. Dla tego też do roku 1869 szpitale prowincjonalne zostawały pod dozorem, czyli właściwie zarządem starostw. Stan tych szpitali w wielu miejscowościach wprost niemożliwy. Nie tylko w mniejszych, ale nawet w wielkich miastach (n. p. w Przemyślu) nie było rozdzielni chorych według płci, a pielęgnowanie i leczenie było niżej krytyki. W wielu szpitalach ordynujący lekarzami byli chirurdzy, ani słowa nie rozumiejący ani po polsku ani po rusku; cho-

rych na tyfus powrozami przywiązywano do łóżek, aby wstać nie mogli w czasie silnej gorączki, rany opatrywano kapuścianymi liśćmi; leki kosztowały drożej, aniżeli żywność (n. p. w Samborze) śmiertelność była niestychania wielka (w 1870 13 3/4%); niektóre szpitale były kompletnie obrabowywane przez rządów (n. p. w Sanoku), a na 21 szpitali tylko trzy t. j. w Tarnowie, Tarnopolu i Stanisławowie posiadały własne fundusze, a toli i w tym ostatnim, starostwo pozwoliło gminie zaciągnąć pożyczkę z funduszu szpitalnego, pożyczki zaś tej szpital dotychczas odebrać nie może.

W takim stanie szpitale przeszły z rąk rządu w nieograniczonego zarządcy, jako zakłady gminne, z zupełnym usunięciem wpływu rad powiatowych i wydziału krajowego. Gminy nie mając najmniejszego pojęcia o właściwościach szpitali i wymaganiach leczniczych, prowadziły dalej dawną gospodarkę, połączone z nadzyskami urzędników, przedsiębiorców i służby niższej.

Ze względu na interes chorych, którzy już wówczas pielęgnowano do tysiąca dziennie, ze względu na fundusz krajowy, który płacił za kosztu pielęgnowania szwyc 1 0 tys. zlr. rocznie (tj. połowę kosztów leczenia, drugą połowę płaćli wówczas gminy); wreszcie ze względu na dobro samych zakładów, które szły ku ruinie i zupełnemu upadkowi, sejm w końcu 1869 r. uchwalił dwie ustawy, z których pierwsza oddawała kierunek administracyjny i wpływ na ważniejsze sprawy ekonomiczne wydziałowi krajowemu, druga zaś ustanawiała rady szpitalne, jako ciała doradcze, opiekunów i kontrolujących, zostawiając jednak wykonanie zarząd szpitalnego jak dotąd gminie, a to do tego stopnia, że w instrukcji inspektora szpitali, wydanej przez wydział krajowy w § 4. wstawiono polecenie, „aby wystrzegali się wkraczania w zakres działania władz zarządzających”. Dla tego też obowiązek inspektora w pierwszych latach ograniczał się jedynie na pisanie sprawozdań, co znalazł w szpitalach: trzymanie zaś rachunków, kontrola zarządu ekonomicznego, a nawet badanie budżetów zostały oddane urzędnikom wydziału krajowego, którzy nigdy tych szpitali nie widzieli, którzy na podstawie samarytanich zamknięć rachunkowych obliczali wysokość taksy szpitalnej.

Objęcie kierunku administracji szpitali prowincjonalnych przez wydział krajowy, wiało nowe życie w te instytucje. Podniesienie taksy wszędy, gdzie potrzebna była odpowiedź lub zmocnienie inwentarzu bielizny i sprzętów, usunięcie nieudolnych i niedbałych lekarzy i rządów, a mianowicie na ich miejsce ludzi energicznych i sumiennych, polepszyło stosunki szpitalne.

Zwierzchności gminne, ponoszone w czasie inspekcji co i jak należało robić w szpitalach, aby odpowiedziały przeznaczeniu swemu, otrzymywały środki materiałowe na podwyższonej taksie, chętnie zajęły się nimi. Wszędzie nakazano z reszt kasowych tworzyć rezerwy sumy, przeznaczane dla ułatwienia gospodarstwa; wydane zostały pierwsze instrukcje dla szpitali, które ujednoladziły zarząd nimi Budowy i przybudowy nowe zaczęto dokonywać powoli, częściowo za pomocą zaliczek i pożyczek, spłacalnych z zapasów istniejących, z nadwyżek taks i z różnych drobnych zapisów. Do 21 istniejących szpitali przybyły trzy nowe: w Podhajcach, Sokalu i w Żywcu, a w dwóch miejscach, w Sanoku i Stryju, zbudowano nowe szpitale wskutek zezwolenia przez sejm dla każdego z nich pożyczki, spłacanej z podwyższonej taksy. Tym sposobem 19 szpitali zostało doprowadzonych pod wszelkimi względami do należytego stanu.

Znaczne jednak zwiększenie wydatków, wskutek przyjęcia na fundusz krajowy całkowitych kosztów leczenia ubogich chorych zaniepokoiło sejm, następnym razem wydanie w r. 1881 polecenia, aby na przyszłość nie rozsze-

rzano przestrzeni w szpitalach bez zezwolenia sejm.

Za marszałkowską śp. dra Zyblikiewicza zniżał wydział krajowy taksy leczenia we wszystkich prawie szpitalach do ostatecznych granic i polecił używać fundusze rezerwowe na zapokojenie niewycałowanych bieżących wydatków. Wskutek tego została n. p. taksa leczenia w szpitalu przemyskim zniżoną z 43 ct. dziennie na 33 ct. dopóty dopóki cały fundusz rezerwowy, wynoszący wówczas 18.000 zł. nie został wyczerpany.

To zniżenie taksy i zaniechanie funduszy rezerwowych, tudzież utrudnienia w przyjmowaniu chorych, były tak ciężkim ciosem dla szpitali, że w ciągu sześciu lat od 1881—1886, gospodarstwo ich, podniesione bardzo znacznie w pierwszym okresie, zostało znacznie zachwiane, a w frekwencji nastąpiła stagnacja. Wskutek braku gotówki szpitale zaczęły zadłużać się u dostawców i u gmin, od których żądano, aby szpitale udzielały zaliczek, zwrotnych z kwartalnych rachunków. W niektórych szpitalach, gdzie zarząd nie dość energicznie ściagał koszty leczenia, dług zaciągnięty u gmin doszedł do pięciu lub sześciu tysięcy zlr. np. (w Stryju, Jasle, Samborze, Kołomyi i t. d.) Gminy, otrzymując pożyczone pieniądze w ratach, po kilkast zlr. przy każdym kwartalnym rachunku, odmówiły dalszych zaliczek i zniechęciły się zupełnie do szpitali, tak, że nawoływania wydziału krajowego przestały skutkować, gminy bowiem, obciążone długami, nie chciały i rzeczywiście nie mogły nie robić dla szpitali.

Wydział krajowy przekonawszy się, że przyjęty system potrzebuje modyfikacji, zarządził przejrzanie taksy, a w następstwie podwyższył je tam, gdzie tego konieczna okazała się potrzeba, a z powodu braku sum rezerwowych musiał zacząć udzielać szpitalom zaliczek z funduszu krajowego. Jednocześnie wydał nową instrukcję, wprowadzającą w życie komitety szpitalne, dla zapewnienia więcej energicznego zarządu miejscowego. Zmiany te przyczyniły się do ponownego podnoszenia się szpitali, ale przyszedł ich może być zapewniona tylko wówczas, gdy będzie wydana ustawa, która unormuje wszystkie stosunki szpitalne.

Opół szpitali na prowincji można podzielić na trzy kategorie: Zakłady uporządkowane zupełnie i nie potrzebujące żadnych nadzwyczajnych środków dla utrzymania ich w dobrym stanie. Te warunki posiadają szpitale w Brodach, w Drohobyczu, w Przemyślu, w Rzeszowie, w Sanoku, w Sokalu, w Tarnowie, w Żółkwi, w Żywcu.

Drugą kategorię przedstawiają zakłady, potrzebujące pewnych wydatków na ich naprawę. W Białej konieczną jest przybudowa; w Bochni naprawa całego budynku i budowa domu dla zakazanych; w Brzeżanach wewnętrzne urządzenie; w Jasle naprawa dachu; w Kołomyi naprawa całego budynku; w Podhajcach wybudowanie domu dla zakazanych; w Stanisławowie naprawa całego budynku; w Stryju naprawa latryn; w Zaleszczykach potrzeba przybudowy; w Wadowicach wewnętrzne urządzenie; w Złoczowie naprawa gospodarskich zabudowań.

Trzecią kategorię stanowią zakłady, wymagające większych środków dla przyprawdzenia ich do zupełnego porządku, mianowicie: w Nowym Sączu potrzeba nowy budynek; w Tarnopolu nowy budynek; w Siatynie nowy budynek; w Samborze nowy budynek.

Z pamiętników Sadyka-baszy.

(Książka Adam Wirtemberski. — Towarzystwo pułkownika Dwernickiego.)

Nareszcie przyjechaliśmy do Uściługa, gdzie nas oczekiwał porucznik Sierakowski z dziewiętnastu remontowymi koniami. Tej nocy przypro-

wadzone z drugiej strony rzeki, ale nie przez most, lecz wpałem, osmdziesiąt jeden siwych koni; natychmiast, nie tracąc czasu, ulani pomalowali konie na szronków. Następnego dnia przejechaliśmy przez most ma komorę celną Królestwa Polskiego, gdzie nas oczekiwał dyrektor tej komory, były major wojsk polskich Wierzbicki i major Rychowicki, adiutant generała Różnickiego. Ogłądali konie po kolei, chwalił rasę, a w szczególności szronką maść, będącą dowodem młodości i siły. Natychmiast każdy z nich postąpił od siebie raport, że z Ukrainy przyprowadzono sto koni dla remonta drabiego pułku ułanów, wszystkie szronki, młode i rasowe. Oba te raporty przedłożono wielkiemu księciu Konstantemu. Czytając je, powtarzał sobie:

— Big wie, co mówią o tym Dwernickim, a przecież dostawia sto pięknych koni; czyż wobec tego można wierzyć ludzom?

Tak szachował Dwernicki i wierzone mu. Przyjechaliśmy nareszcie do Krasnegostawu, gdzie stał w garnizonie drugi pułk ułanów z pułkownikiem Dwernickim i generałem brygady księciem Adamem Wirtemberskim, którego matka była z domu księżniczka Czartoryska.

Abym nie urocił się w swej powagi generałskiej, książę Adam Wirtemberski prawie po całych dniach przesiadywał sam jeden w domu i uczył maleńkiego szapca skakać przez kij, a małpę chwycił orzechy, które jej rzucił. Baron Bilhof, pierwszy adiutant generała, także Niemiec, uczył mówić papugę; drugi Niemiec baron Hügel czyścił podług swojej szabli, a Hempel, Polak krwi jagiellońskiej, także adiutant, brzęczał na gitarze, przyspiewując:

„Biada, biada nam Mazury, Niemcy z nas zderżają skóry.”

W kwatery było bardzo cicho, tak, że można było słyszeć chłbi zegara i kroki sztydłwacha przy bramie.

Na placu znajdowała się kwatery pułkownika Dwernickiego; podwórza domu zapłaconego było osiedlonymi koniami, powozami, ulanami, zydami i psami najróżniejszych ras. W przedpokoju żołnierze i podoficerowie raczyli się wodą sełerską z szampańskiem; w pokoju tłum oficerów i cywilnych; jedni na oddzielnych stolikach grali w karty, drudzy — w bilard; inni prosili o więcej szampana i węgryna, inni znova jedli, paliłi fajeczki, rozmawiali.

Przyjechała pani Dembolina akompaniująca na fortepianie, używającemu, elegancjkiem pułkownikowi z ogromnym brachem śpiewającemu jakiś roman. Tam gra muzyka i przystojni ulani, których oczy przyciągały do siebie pańki, jak ogień motylka, bawia się w najlepsze. Przeciskając się przez te rozprawoży tłum podpalnik Gawroński mruzczał:

— O! trzech lat ani jeden oficer nie otrzymał żołna, a żołnierz od ośmiu miesięcy, połowy koni w pułku niema, długów maństwo, na czem się to wszystko skończy!

Mietelski — któremu pod Smoleńskiem w chwili, gdy komenderował „naszpod, naszpod, hurra!” kula wpała do ust i przeleciała na wylot — który podówczas był kwatremistrzem pułkownym, usłysawszy mruczenie Gawrońskiego, podszedł do niego:

— Panie pułkowniku — rzekł — będziemy się tak długo cieszyć życiem, dopóki lata pozwolą. Dzisiaj bawimy się tutaj, a Bóg jeden wie, co będzie jutro. Jakos to będzie.

Do pułku wstąpiło dwóch młodych ludzi: Ludwik Piotrowski i Feliks Jakubowski. Dwernicki wypytywał się ich o rodziców, majątki, pochodzili bowiem z Ukrainy. Pierwszego, który powiedział, iż majątek jego ojca znajduje się w upadku, poradził udać się do pułkownika Tomińskiego, zaciągnąć się do jego pułku, który nosi narodowe mundury, niebieskie z aksamitem. Jakubowskiemu zaś, który opowiadał o bogactwie swego ojca i o tem, że przyjechał oszronką szronych koni i że ma trzy konie

kilka pochodni, które, ułożone w stos, oświetlały nie wielką przestrzeń.

„Po niejakiemu chwili tu zaczął śpiewać z początku cicho, potem coraz głośniejszymi głosami. Viniucius nigdy w życiu nie słyszał podobnej pieśni. Ta sama tęsknota, która już uderzyła go w śpiewach, uucnych półgłosów przez pojedynczych ludzi w czasie drogi na cmentarz, odezwała się i teraz w tym hymnie, tylko daleko wyraźniej i silniej, a w końcu stała się przejmująca i ogromna, jakby wraz z ludźmi poczęła tęsknić cały ten cmentarz, wzgórza, wady i okolice. Zławał się przytem mogło, iż w tem jest jakieś wołanie po nocy, jakaś pokorna prośba o ratunek w zaślanku i ciemności. Głowy, podniesione ku górze, zdawały się widzieć kogoś hen, wysoko, a ręce wzywać go, by zstąpił. Głębię pieśni cicha, następowała jakby chwila oczekiwania tak przejmująca, że i Viniucius i jego towarzysze mimowoli spoglądali ku gwiazdom, jakby w obawie, że stanie się coś niezwykłego i że ktoś naprawdę zstąpi. Po raz pierwszy Viniucius usłyszał ludzi, wysyających bóstwo pieśnią nie dla wypełnienia, jakiegoś ustalonego rytuału, ale z pod serca, z takiej prawdziwej za niem tęsknoty, jaka mogą mieć dzieci za ojcem lub matką. Trzeba było być ślepcy, by nie dostrzedz, że ci ludzie nietylko oczuli swego Boga, ale go z całej duszy kochali; tego zaś Viniucius nie widział dotąd w żadnej ziemi, w żadnych obrzędach, w żadnej świątyni — w Rzymie bowiem i Grecji, ci którzy oddawali jeszcze cześć bogom, czynili to dla zjedbania sobie ich pomocy, lub z bojaźni; ale nikomu nie przychodziło nawet do głowy, żeby ich kochać.”

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wielki... i Korzystną... Książka... SOKAL i LIEN... (Ciąg dalszy nastąpi).



Wiedeń 22. maja. Generał Koka Milovano wicz, przybył tutaj, jako przedstawiciel króla, na pogrzeb arcyksięcia Karola Ludwika.

Wiedeń 22. maja. Książę-rejent brzeszwicki będzie przedstawicielem cesarza niemieckiego na pogrzebie arcyksięcia Karola Ludwika.

Niemiecki ambasador hr. Eulenburg poróżnił tu, ale nie weźmie udziału w pogrzebie, z powodu choroby dzieci.

Wiedeń 22. maja. Na pogrzeb arcyksięcia Karola Ludwika przybyli wczoraj: arcyksiężna Alicja Toskańska, arcyksiężna Franciszka Salwator z zoną, arcyksiężna Fryderyk, Józef, Leopold Salwator, książę Parmy Robert, książę Adolf Schaumburg Lippe, a dziś rano przybyła ks. bawarska Gizela.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

możenia rolnictwa w dzisiejszym ciężkim położeniu. Mowca przedstawia szczegółowo opłakane ekonomiczne położenie Galicji i zwalcza twierdzenie, jakoby Galicja za mało płaciła podatku gruntowego.

P. Czaykowski oświadcza się przeciw ogólnej rewizji katastru. Przy ostatniej rewizji popełnione zostały błędy, a nie ma gwarancji, że takowe się nie powtórzą.

Wiedeń 22. maja. (Z izby postów). Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto ustawę o podatku gruntowym, poczem nastąpiły wybory do delegacji.

Wiedeń 22. maja. Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto klub lewicy „z ubolewaniem“ wystąpienie z klubu posłów Suessa i Wrabetza.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

za życzenie utworzenia nowego stronnictwa z programem wolnościowym.

Wiedeń 22. maja. (Z izby postów). Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto ustawę o podatku gruntowym, poczem nastąpiły wybory do delegacji.

Wiedeń 22. maja. Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto klub lewicy „z ubolewaniem“ wystąpienie z klubu posłów Suessa i Wrabetza.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

loco Berno lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 13 85 do 13 95.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Wiedeń 22. maja. Wczoraj o godzinie 10. wieczorem przeniesiono zwłoki arcyksięcia do kaplicy dworskiej.

Laski i parasole zupełnie świeży transport otrzymali i polecają: Motylewski i Krzyszkowski

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

PROMESY do ciągnięcia 1. czerwca r. b. na losy państwowe z r. 1861 po 5 zł. 50 ct

Główna wygrana 330.000 koron, a względnie połowa.

Przy zamówieniach z prowincji uprasza się do dotarcia 20 ct. na portorium.

Prasza się o łaskawe wezwanie zamówienia, gdyż zlecenia na dwa dni przed ciągnięciem z powodu wyczerpania zapasu nie mogłyby być wykonane.

II Odróżnijcie prawdę od blagi!! Dwa medale zastugi otrzymał S. W. Niemojowski

Wiadomość użyteczna. Przypominamy, że Wino Chassalng jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka

Belgijskie kapelusze miękkie, lekkie jak piórko, brązowe, popielate

Marcin Müller plac Halicki 1. 14 (obok Banku hipotecznego).

Wielki rygiel Santal Midy wytworzył mństwo tak zwanych Santalów, fabrykowanych przez aptekarzy niemieckich

Lekarz chorób wewnętrznych specjalista chorób: płuc, gardła, nosa i uszów

Dr. Teofil Stachiewicz b. wieloletni asystent dr. Brehmera w Goerberadorfie etc.

TEATR hr. SKARBKA. Dziś: Sztymar (Der Obersteiger)

operetka w 3 aktach M. Westa i W. Helda z muzyką K. Zellera

Orszak Hrabianka Zwack, dyrektor kopalni Elfyra, jego żona

Nelly, koronczarka Tschilda, adiunkt w zarządzie kopalni

Dusel, pisarz Sztymar 1-szy Sztymar 2-gi Zilner

Balling Majnjer Bolner Simer Altner Kasylda Klodyta Ambrozja Nanetia Antonia Sewera

Pan Ziek Pan Ziek Pan Tancer Górnicy, wieśniacy, wieśniaczki, koronczarki, goście, orkiestra górnicza

Jutro popoł. „JADZIA WIDOWA“ krotoczwila w 3 aktach Ryszarda Ruszkowskiego

Wiecz. „PALESTRANT“ operetka w 3 aktach Karola Millöckera.

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Rzym 22. maja. Z Massawy wysłano w dalszym ciągu 1000 żołnierzy z powrotem do Włoch.

Reichenberg 22. maja. Przy wyborach do rady miejskiej w pierwszej kurcji zwyciężyła lista liberalna.

Moskwa 22. maja. Uroczystości koronacyjne rozpoczęły się wczoraj według ułożonego programu.

Wiedeń 22. maja. Na konferencji galicyjskich rafinerów nafty, postanowiono przyłączyć się do kartelu (1) Trudności robią tylko rafinerie pruskie.

Wiedeń 22. maja. Sekretarz namiestnictwa, kierownik starostwa w Zaleszczykach, Bolesław Studziński, mianowany starostą.

Komisarz powiatowy Stanisław Linde w Przemyslu i Jakób Sokołowski w Podhajcach, mianowani sekretarzami namiestnictwa.

Wiedeń 22. maja. Trzy tysiące czterystu robotników guzików z masy perłowej strajkuje tutaj i na prowincji.

Berlin 22. maja. Aby zapobiedz strajkowi, zamknięto wszystkie fabryki kapeluszy filcowych swoje warsztaty.

Tarnopol 22. maja. Profesor Balasits cofnął dziś kandydaturę swoją, wobec czego wybór ministra Rittnera prawie zapewniony.

Wiedeń 22. maja. Lueger w swej inauguracyjnej przemowie położył główny nacisk na potrzebę rewizji statutu gminnego.

Drugi zastępca burmistrza Neumayer podniósł w swem przemówieniu niemiecki charakter Wiednia, oraz charakter jego jako stolicy państwa.

Wiedeń 22. maja. Pierwszym wiceburmistrzem wybrano dziś dra Luegera 95 głosami przeciw 41, które otrzymał Vogler.

Kair 22. maja. Wczoraj umarło na cholera Aleksandr siedmiuście osób, w Kairze pięć, w Starym Kairze trzydzieści pięć.

Reichenberg 22. maja. Z powodu strajku wybuchy tutaj rozruchy. Wkraczała żandarmerja.

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

W podobnym duchu przemawiał p. Wrabetz. P. Noske wskazał na ewentualność, iż prawdopodobnie i on także wystąpi ze stronnictwa.

Następnie zgromadzenie przyjęło rezolucję, w której pochwała wystąpienie z klubu, widząc w tem powrót do tendencji liberalnych i wyrażenie

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Wiedeń 22. maja. Targ zbożowy. Pszonica na wiośno od 7 10 do 7 13 owies na wiośno od 5 92 do 5 92 do 5 92

Rada państwa.

Jak twierdzi Neue fr. Presse izba posłów zostanie otwarta w dniu 29. b. m. do jesieni.

Posłowie szlacheccy desygnowali do delegacji wspólnych p. Demla, jako jego zastępcą zaś p. Hirscha.

Niemiecko-czeszy postawie chcą preforować do delegacji wspólnych pp. Bärnreithera, Barenthera, Russa i Swobodę, jako zastępcę zaś p. Hoffmanna.

Na końcu onegdajszego posiedzenia pan Schwarzwald wniósł interpelację w sprawie zakazu urzędowania urzędników „Sokołów“ w Ciaplach.

Przeszła gabinetu hr. Badeni oświadczył że władze, nając taktyki ludności, zezwoliły na objęcie projektowane urzędników niemieckich towarzyszami gimnastycznymi, jak i na dochód „Sokołów“ czeskich.

Gdy jednak z powodu śmierci arcyksięcia Karola Ludwika komitet niemiecki odwołał urzędności, zmienił się przez to stan rzeczy i władze musiały się obawiać, że odbicie urzędności „Sokołów“ zrobi niekorzystne wrażenie na ludności.

To był jedyny powód sakana, a nie było tu w grze żadnej animozji przeciw ludności czeskiej.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Wiedeń 22. maja. (Z izby postów). W dalszym ciągu dyskusji nad podatkiem gruntowym p. Struszkiewicz zaznacza, że Kółu polskiemu z pewnością zarzącać nie można braku ofiarności dla finansów państwowych.

Koło braku ofiarności dla finansów państwowych. Koło braku ofiarności dla finansów państwowych.

Koło braku ofiarności dla finansów państwowych. Koło braku ofiarności dla finansów państwowych.

Koło braku ofiarności dla finansów państwowych. Koło braku ofiarności dla finansów państwowych.

Koło braku ofiarności dla finansów państwowych. Koło braku ofiarności dla finansów państwowych.

Koło braku ofiarności dla finansów państwowych. Koło braku ofiarności dla finansów państwowych.

